



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo

Nº Processo 470/2026	Órgão Prefeitura Municipal de Araraquara - SP
Objeto Aquisição de materiais hidráulicos e de fixação para instalação de purificadores de água, conforme especificações e quantidades detalhadas no item 3 do termo de referência.	

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 4511/2026	Tipo Sem Disputa	Criação 18/02/2026 - 14:19	Publicação 18/02/2026 - 14:31
Data/Hora início envio de propostas 18/02/2026 - 16:59	Data/Hora fim do envio de propostas 23/02/2026 - 15:30	Contato Pedro Henrique da Silva Caires	Telefone 16997525172
Criado por Pedro Henrique da Silva Caires	Prazo de Entrega 30 dias corridos a partir do envio da nota de empenho	Local de Entrega Rua Renato Opice nº 154- Santa Angelina- Araraquara- SP- CEP 14802-289- Fone (16) 3335-9197 das 07h às 12h de segunda a sexta-feira	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação CONTRATAÇÃO VISA VIABILIZAR A INSTAÇÃO DE 09 (NOVE) PURIFICADORES DE ÁGUA NO PAÇO MUNICIPAL, GARANTINDO O FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, A SAÚDE OCUPACIONAL DOS SERVIDORES E A PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CONTRA VAZAMENTOS DECORRENTES DE INSTALAÇÕES INADEQUADAS.			

Listagem

LOTE 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	Item 001	Registro de esfera, 1/2", soldável, PVC marrom, padrão NBR 5648.	Unidade	9	18,50	166,50
2	Item 002	Luva azul com bucha de latão, 1/2" x 1/2", para transição soldável /roscável.	Unidade	9	8,90	80,10
3	Item 003	Bucha de redução soldável, PVC marrom, de 3/4" para 1/2".	Unidade	9	1,80	16,20
4	Item 004	Cotovelo 900 , PVC marrom, soldável, 1/2" (20mm).	Unidade	40	1,20	48,00
5	Item 005	Conexão "T" (derivação) em metal cromado, rosca 1/2" (macho /fêmea).	Unidade	9	24,00	216,00
6	Item 006	Fita veda-rosca em PTFE, largura 19mm x 50 metros.	Rolo/Unidade	3	14,50	43,50
7	Item 007	Adesivo plástico para PVC (cola), frasco de 175g com pincel aplicador.	Unidade	1	32,00	32,00
8	Item 008	Abraçadeira metálica tipo "D" com cunha, para tubo de 1/2".	Unidade	50	1,50	75,00
9	Item 009	Bucha plástica S8 universal (nylon), de alta expansão	Unidade	60	0,40	24,00
10	Item 010	Parafuso de aço, cabeça Phillips, medida 5,0 x 60mm.	Unidade	60	0,65	39,00